

شماره
صنذلی

مهر
امتحانات
داخلی

مجتمع آموزشی آبسال- امتحانات نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶
آموزش و پرورش منطقه ۴

نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام کلاس:	نام آزمون: جامعه شناسی دهم انسانی زمان آزمون: ۷۰ دقیقه تاریخ آزمون: ۹۷/۴/۲۹	پایه و رشته: دهم علوم انسانی نام دبیر: اصلانی ساعت آزمون: صبح
دانش آموزان گرامی سوالات در ۲ صفحه و ابرگ و تعداد ۳۰ سوال تنظیم گردیده است و سوالات پاسخ نامه دارد <input type="checkbox"/> ندارد <input type="checkbox"/>		
۰/۱۵ ۰/۱۵	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید؟</p> <p>۱- هویت اجتماعی افراد در جامعه قبیله ای و سرمایه داری به ترتیب به چه عواملی وابسته است؟ الف) جایگاه علم تقوا- ثروت و توان اقتصادی <input type="checkbox"/> ب) ثروت و توان اقتصادی، نژاد و خون <input type="checkbox"/> ج) جایگاه قبیله ای افراد- ثروت و توان اقتصادی <input type="checkbox"/> د) نژاد- عقاید و ارزشها - عدالت اقتصادی <input type="checkbox"/></p> <p>۲- جهان اجتماعی خود باخته به چه روشی عمل می کند و سرانجام آن چه می شود؟ الف) به روش تقلیدی عمل می کند و ارتباطش را با فرهنگ و تاریخ خود از دست می دهد. <input type="checkbox"/> ب) به روش گزینشی عمل می کند و شرایط تاریخی و فرهنگی خود را از دست می دهد. <input type="checkbox"/> ج) به روش تقلیدی عمل می کند و بر عقاید خود بدون پا فشاری سعی در تعامل با کشورها می کند. <input type="checkbox"/> د) به روش گزینشی و مدیریت نکات مثبت عمل می کند و گرفتار خود باختگی می گردد. <input type="checkbox"/></p>	
۲	<p>۳- جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید؟ الف) هدف اسلام تاسیس جهان اجتماعی است و لازمه تحقق این هدف داشتن است. ب) به مجموعه فعالیت هایی که برای پذیرش فرهنگ جامعه و انطباق افراد با انتظارات جامعه انجام می گیرد گویند. ج) هر بخش از جهان اجتماعی که به لحاظ علمی قابل دفاع نباشد و بر اساس خرافات شکل گرفته باشد و بخش هایی که از نظر علمی صحیح و مطابق فطرت باشد است. د) افراد در بدو تولد هویت اجتماعی خود را به صورت در خانواده می پذیرند و) اصول کلی سیاستهای جمعیتی کشور در سال تصویب شد .</p>	
۱	<p>۴- صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید؟ الف) بعضی متفکران ایرانی مانند شهید مطهری کتابهایی نظیر فطرت و خدمات متقابل اسلام و ایران را در نقد فرهنگ غرب نوشته اند . ب) اگر فرزندی در خانواده از نظر پول، تحصیل، و ایمان نسبت به برادر و خواهرشان ارتقاء یابد تحرک میان نسلی صورت گرفته است.</p> <p style="text-align: center;">صحیح غلط</p> <p style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/></p> <p style="text-align: center;"><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/></p>	
.۱۵ .۱۵ .۱۵ .۱۵ .۱۵ .۱۵ .۱۵ .۱۵	<p>۵- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید؟ الف) راه نجات اقتصاد ایران و احیای هویت آن چیست؟ ب) سیاست های جمعیتی چیست؟ ج) اسلام چه تاثیری در هویت ایرانی داشته است؟ د) اقناع به چه معناست و چه زمانی این قدرت اقناعی در افراد بیشتر می شود؟ ه) روش های مختلف امر به معروف و نهی از منکر را بگویید. و) هویت فرد یعنی چه؟ ز) ویژگی های کنش را نام ببرید. ح) یک نمونه از فرصت ها و محدودیت های ماکس وبر درباره جهان اجتماعی را بگویید.</p>	



<p>۱۵</p> <p>۱۵</p> <p>۱۵</p> <p>۱۵</p> <p>۱۵</p> <p>۱۵</p> <p>۱۵</p>	<p>جامعه شناسی دهم انسانی (صفحه ۲)</p> <p>ط) جهان اجتماعی که ما امروز در آن زندگی می کنیم توسط چه کسانی به وجود آمده است؟</p> <p>ی) دو مورد از ویژگی های نگاه تک خطی (طولی) را بگویید.</p> <p>گ) لایه های عمیق و بنیادین جهان اجتماعی را بگویید.</p> <p>ظ) تعارض فرهنگی چگونه شکل میگیرد.</p> <p>ذ) در یک جهان دینی چه هویت هایی معنا دار می باشد.</p> <p>ر) ستارگان چگونه میتوانند بر زندگی انسان تاثیر بگذارند.</p>
<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱/۵</p> <p>۱/۵</p> <p>۱/۵</p> <p>۱/۵</p> <p>۱/۵</p>	<p>۸- به سوالات زیر پاسخ بلند بدهید؟</p> <p>الف) رویکرد سکولار و هویت سرمایه داری یعنی چه؟ و چه کشورهایی اینگونه اند؟</p> <p>ب) جوامع غربی امروزه بر اثر چه عواملی با کاهش جمعیت مواجه است؟</p> <p>ج) از خود بیگانگی فرهنگی یعنی چه و چند معنای متفاوتی دارد؟</p> <p>د) عوارض جهان اجتماعی که نتواند به پرسش های معنوی انسان پاسخ دهد چیست؟</p> <p>و) تحرک اجتماعی را تعریف کرده و انواع آنرا نام ببرید و هر کدام را با مثالی توضیح دهید.</p> <p>ز) جهان متجدد با چه ویژگی هایی سازگار و با چه ویژگی هایی ناسازگار است؟</p> <p>ح) موجود زنده و جهان اجتماعی چه شباهت ها و تفاوت هایی با هم دارند؟</p>

موفق باشید . اصلاتی



کلید سوالات

دبیرستان دخترانه آبسال

امتحانات پایان ترم نیمسال دوم - سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶ - آموزش و پرورش منطقه ۴

کلید آزمون: جامعه شناسی	نام دبیران: اصلانی	مورخ: ۱۳۹۷/۲/۱۹
پایه: دهم	رشته:	ساعت:

ردیف	نمره
۱	ج درست است
۲	الف درست است
۳-	الف) توحیدی و گسترش آن ب) کنترل اجتماعی ج) باطل د) انتسابی ه) ۱۳۹۳ (و) الف صحیح است گزینه ب غلط است
۴	الف صحیح است گزینه ب غلط است
۵	پاسخ کوتاه الف ایران اسلامی با اجرای قانون اساسی و سیاستهای اقتصاد مقاومتی به اهدافش دست می یابد (۰/۵)
۶	ب سیاستهای جمعیتی میتواند در راستای رشد یا کاهش جمعیت باشد و نهادسیاست با همکاری نهادها برای حل مشکل جمعیت چاره اندیشی میکند ج) اسلام عناصر مشترکانه ی هویت ایرانی را کنار زد و ایرانیان با پذیرش اسلام به تفسیر توحیدی از هویت خود دست یافتند
۹	د) اقناع روشی است که به واسطه ی آن فرهنگ در افراد درونی میشود و هرچه قدرت اقناع یک فرهنگ بیشتر باشد افراد کنش متناسب با آن فرهنگ را بهتر انجام میدهد فرهنگ هایی که ظرفیت منطقی و با فطرت سازگارترند از قدرت اقناعی بیشتری برخوردارند (۰/۵) ه) تبلیغی تئویقی و تنبیهی (۰/۵) و) آنچه در پاسخ به پرسش کیستی گفته میشود و شخص با آن از اشیا و افراد دیگر متمایز میگردد هویت فرد را تشکیل میدهد (۰/۵) ز) کنش آگاهانه است کنش ارادی است کنش هدفدار است (۰/۵) ح) در این جهان اجتماعی ادیمان متوجه اهداف دنیوی اند و برای رسیدن به این اهداف از علوم تجربی استفاده میکنند ک قدرت پیش بینی و پیشگیری از حوادثی مانند بیماری زلزله سیل را به انسان میدهد (۰/۵) ط) توسط پیشیان ما شکل گرفته است (۰/۵) پیشینیان (زندگستان) ی) شبیه یک موجود زنده اند تفاوتشان با هم مانند تفاوت مراحل مختلف رشد یک موجود زنده است در یک خط قرار دارند (۰/۵) گ) بخش هایی ک تاثیر تایین کننده بر جهان اجتماعی دارند لایه های عمیق میگویند که کمتر در معرض تغییر اند (۰/۵) ظ) تغییرات هویتی افراد گاه از مرز های مورد قبول جهان اجتماعی فراتر میرود اگر تغییرات هویتی بیرون از مرز های نقبول جهان اجتماعی رخ دهد و شیوه هایی از زندگی را ک با عقاید و ارزش ها در تقابل هستند ب دنبال بیاورد تعارض فرهنگی است که اضطراب و نگرانی را به همراه دارد ذ) در یک جهان دینی و معنوی هویت هایی را که ابعاد متعالی و الهی انسان را نفی کنند به رسمیت شناخته نمیشوند (۰/۵)



ر) ستارگان بر تغییرات جوی و جهت یابی مسافران موثرند (۰/۵)

بلند پاسخ

الف) جهان غرب هویت خود را بر اساس اقتصادشکل میدهد و سر مایه داری عامل اصلی هویت یابیان افراد و جوامع غربی است در این جهان هویت انسانها و جوامع بیش از هر چیز به دارایی و توان اقتصادی وابسته است جوامع که غرب را دنبال میکنند همچنین هویتی دارند (۱)

ب بالا رفتن سن ازدواج طلاق رفاه زندگی فرو پاشی خانواده مصرف گرایی پیری و سالمندی
ج وقتی اعضای یک جهان اجتماعیا عناصر فرهنگی خود بیگانه شده و یا آن را فراموش کند و از خود بیگانگی تاریخی و از خود بیگانگی حقیقی یا فطری (۱)

د به پوچ انگاری و یاس و ناامیدی و خود کشی منجر میگردد چرا که معنای مناسبی از مرگ نیازهای معنوی ندارد

و جا به جایی افراد از یک موقعیت اجتماعی به موقعیت اجتماعی دیگر را تحرک اجتماعی گویند انواع آن صعودی مانند رهبر گروه شدن افقی فرو شنده کفش که امروزه فروشنده لباس شده نزولی فرد مورد اعتماد که بر اثر یک اشتباه کوچک از اعتبار افتاده است

ز) جهان متجدد به تناسب رویکرد این جهانی خود با آن دسته از ویژگی های روانی و اخلاقی سازگار است که در ارتباط با آرمانها و ارزش های دنیوی آن شکل گیرند مانند فردگرایی تجمل گرایی رفاه طلبی و با بسیاری از ویژگی های اخلاقی که بر اساس ارزش های معنوی و الهی وجود انسان شکل گرفته باشند مانند قناعت حیا تقوا شکر و رضای الهی و توکل سازگار نیست نمره ۱/۵
ح) هردو مانند یک سیستم و مجموعه دارای هدف عمل می کنند اما جهان تاجتماعی آگاهانه و با اراده افراد است و موجود زنده بدون اراده خودش به وجود آمده است. نمره ۱/۵